
Kl. 2c                                             15.04.2021r.

Temat: Pan Jezus żyje i jest z nami.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

 Na rozpoczęcie lekcji  kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Ojcze nasz.

         Jako  wprowadzenie  do  lekcji   w  rozmowie  przypominamy  sobie,  że  niedawno
obchodziliśmy Święta  Wielkanocne,  że  Pan  Jezus  powstał  z  grobu,  że  żyje  i  jest  z  nami.
Cieszymy się z tego, że Pan Jezus zmartwychwstał, ponieważ przez to otworzył nam drogę do
nieba – jest to miejsce gdzie wszyscy są szczęśliwi.  Radujmy się więc i śpiewajmy radosne
Alleluja! 

       

             Pan Jezus jest naszym przyjacielem który pamięta o nas, kocha nas  i chce nas
prowadzić bezpieczną drogą, abyśmy  na końcu tej drogi (tą drogą jest nasze życie) doszli do
domu naszego Ojca w niebie. Pan Jezus przed odejściem do nieba obiecał, że nie zostawi nas
samymi, że zostanie z uczniami aż do skończenia świata.

  



 Pan Jezus przez 40 dni po swoim zmartwychwstaniu wiele razy  spotykał się z Apostołami i 
uczniami,  ukazywanie się Jezusa po zmartwychwstaniu miało dwa cele:

 Pan Jezus spotykał się z Apostołami aby dawać im polecenia odnośnie ich dalszej

działalności oraz misji, zanim wstąpił do nieba,

 Spotykając się z pojedynczymi osobami (jak np. ze św. Tomaszem) miało na celu

umocnienie wiary tych ludzi.

          

Wysłuchajcie proszę opowiadania według Ewangelii  Św. Jana 20,19-20; 20,24-29. 

           Wieczorem pierwszego dnia tygodnia, tam gdzie przebywali uczniowie, gdy drzwi
były zamknięte z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął po środku i rzekł do nich:
Pokój wam! A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie
ujrzawszy Pana. (…) Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł
Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: Widzieliśmy Pana! Ale on rzekł do nich: Jeżeli
na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ, i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie
włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę. 



     

A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz (domu) i Tomasz z nimi,
Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: Pokój wam! Następnie
rzekł do Tomasza: Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włóż ją do
mojego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym! Tomasz Mu odpowiedział: Pan
mój  i  Bóg  mój!  Powiedział  mu  Jezus:  Uwierzyłeś  dlatego,  ponieważ  Mnie  ujrzałeś?
Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.           

 

         Pan Jezus jest naszym przyjacielem, pamięta o nas, kocha nas  i chce nas prowadzić
bezpieczną drogą, abyśmy  na końcu tej drogi (tą drogą jest nasze życie) doszli  do domu
naszego Ojca w niebie i byli już zawsze szczęśliwi.  Pan Jezus powiedział do nas takie słowa: A
oto Ja Jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata (Św. Mateusz 28,20).
Dlatego jako nasz przyjaciel chce się z nami spotykać  i  chce abyśmy do Niego przychodzili –
do Kościoła, do kaplicy, w modlitwie.



My, chrześcijanie spotykamy się razem na modlitwie, na lekcjach religii i w Kościele na Mszy
Świętej (zobacz ilustracje poniżej).

     

           Chcemy przychodzić do Kościoła i pamiętamy o tym, że jeśli mamy czyste serca to
spotykamy zmartwychwstałego Pana Jezusa w Komunii Świętej, dziękujemy Jezusowi za to,
że o nas pamięta i żyje wśród nas.  Warto tu wyjaśnić, że w domu podczas śniadania i kolacji
spożywamy zwykły chleb, natomiast w czasie Mszy Świętej spożywamy Boży Chleb: Komunię
Świętą  (rzeczywiste Ciało Pana Jezusa – zobacz ilustracje poniżej).

        



Jako dodatkowe wyjaśnienie do lekcji można przeczytać uczniom ten tekst:

Dzwonek z wieży na nas woła: chodźmy razem do Kościoła.                                                                            
Już z zakrystii ksiądz wychodzi, ważna chwila wnet nadchodzi. 

W Imię Ojca, w Imię Syna… Tak Msza święta się zaczyna.                                                                                 
Serce nasze ma być czyste. Moja wina Jezu Chryste. 

Lektor czyta Boże Słowo, które wzrasta wciąż na nowo.                                                                                    
Ewangelia Jezusowa niech od złego nas zachowa.

Jest kazanie, ksiądz przemawia. Każdy słucha, nie rozmawia.                                                                          
Przynoszę Ci  Dobry Panie, mój trud na ofiarowanie. 

Obmyj Panie nasze winy, i niech więcej nie grzeszymy.                                                                                     
Chleb i wino wnet się stanie, Ciałem i Krwią Twoją, Panie!

Podniesienie, Hostia biała,  Ciałem, Pana już się stała.                                                                                       
I w kielichu nie ma wina, lecz Krew Najdroższego Syna.  

Jezu! Przyjdź do serca mego, zostań w nim i broń od złego.                                                                             
Na Mszy Świętej zakończenie, jeszcze pobłogosławienie.

Jezu zostań w sercu moim, chcę być zawsze dzieckiem Twoim.

        

Zadanie: Proszę, aby uczniowie pokolorowali  rysunek umieszczony poniżej

 



  

Na zakończenie lekcji  kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę. 

                                                                               Bogusław Czarny


